
KARTA PI.1 – strana 1 

 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

1 2 3 4 

 
 

 
 

KARTA PI.2 – strana 1 

 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE 

1 2 

 
 

 
 

KARTA PS.8 – strana 1 
 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

 

VELICE 

DŮLEŽITÉ, 
PRIORITNÍ 

1       2      3      4      5      6      7      8      9      10       11 

 
 

 
 

KARTA PM.64 – strana 2 

 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE  

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

1 2 3 4 
 

 

 
 

KARTA PM.53 – strana 2 

 

SNÍŽÍ SE ZVÝŠÍ SE NEZMĚNÍ SE 
1 2 3 

 



KARTA A – otázka OV.57, strana 2 

 

Lidé mají sami nést 

podstatnou část nákladů 
na zdravotní péči, 

vzdělávání dětí, atd., 

NEBO 

Podstatnou část nákladů na 

zdravotní péči, vzdělávání 
dětí, atd. má nést stát. 

 
1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 

 

 
 

KARTA B – otázka OV.57, strana 2 

 
Stát má zodpovědnost za 

ekonomickou situaci země 

a tedy musí do ekonomiky 
často zasahovat. 

NEBO 

Státní zásahy do ekonomiky 

by měly být co nejmenší. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 

 

 
 

KARTA C –otázka OV.57, strana 2 

 

Hlavní prioritou 

hospodářské politiky 
vlády má být boj 

s nezaměstnaností. 

NEBO 

Hlavní prioritou hospodářské 

politiky vlády má být snaha o 
snížení inflace a deficitu 

státního rozpočtu. 

 
1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 

 

 
 

KARTA D – otázka OV.57, strana 2 

 
Je správné zvýhodňovat 

zahraniční podnikatele 

investičními pobídkami na 
úkor domácích podnikatelů. 

NEBO 

Není správné zvýhodňovat 

zahraniční podnikatele 

investičními pobídkami na 
úkor domácích podnikatelů. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 



KARTA E – otázka OV.57, strana 2 

 

Lidé s vyššími příjmy 

mají mít vyšší daňovou 
sazbu. 

NEBO 

Všichni lidé mají mít stejnou 

daňovou sazbu nezávisle na 
výši svého příjmu. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 

 

 
 

KARTA F – otázka OV.57, strana 2 

 

Zákony o migraci a 
poskytování azylu mají 

být vůči cizincům 

přísnější. 

NEBO 

Zákony o migraci a 
poskytování azylu mají být 

vůči cizincům méně přísné. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 
 

 
 

KARTA G – otázka OV.57, strana 2 

 
Veřejná zařízení pro péči o 

děti mají mít větší prioritu 

ve státní sociální politice. 

NEBO 

Péče o malé děti je 

soukromou záležitostí 

každého. 
 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 
 

 

 

KARTA H – otázka OV.57, strana 2 

 

Stát má umělé přerušení 

těhotenství postavit mimo 
zákon. 

NEBO 

Těhotná žena má mít právo 

sama rozhodovat o potratu. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 



KARTA I – otázka OV.57, strana 2 

 

Církev může zasahovat 

do politiky. 
NEBO 

Církev nemá zasahovat do 

politiky. 
 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 
 

 
 

KARTA J – otázka OV.57, strana 2 

 

Zemědělci nemají 

dostávat dotace. 
NEBO 

Zemědělci mají dostávat 

dotace. 
 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 
 

 
 

KARTA K – otázka OV.57, strana 2 

 
Ve výchově dětí má mít 

přednost respektování 

autority a společenského 
řádu. 

NEBO 

Ve výchově má mít přednost 

respektování nezávislosti 

dítěte. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 

 

 
 

KARTA L – otázka OV.57, strana 2 

 

Zvyšování výkonnosti 
ekonomiky má mít 

přednost před ochranou 

životního prostředí. 

NEBO 

Ochrana životního prostředí 
má mít přednost před 

zvyšováním výkonností 

ekonomiky. 
 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 



KARTA M – otázka OV.57, strana 2 

 

V masmédiích nebo 

knihách mohou být 
publikovány i myšlenky, 

které nejsou v souladu 

s převládající morálkou. 

NEBO 

Myšlenky, které nejsou v 

souladu s převládající 
morálkou nemají být 

publikovány v masmédiích 

nebo knihách. 
 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 
 

 
 

KARTA N – otázka OV.57, strana 2 

 

Lidé, kteří měli vysoké 

pozice v komunistickém 
režimu, nemají 

vykonávat veřejné úřady 

a zodpovědné státní 
funkce. 

NEBO 

I lidé, kteří měli vysoké 

pozice v komunistickém 
režimu, mají mít stejné 

možnosti vykonávat veřejné 

úřady a zodpovědné státní 
funkce jako ostatní. 

 

1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 
 

 

 
 

KARTA O – otázka OV.57, strana 2 

 

S kriminalitou je třeba 

tvrdě bojovat, i když to 
omezuje práva a svobody 

ostatních občanů. 

NEBO 

S kriminalitou je třeba 

bojovat, ale nemají se 
přitom omezovat práva a 

svobody ostatních občanů. 

 
1       2       3       4       5       6       7       8       9       10       11 

 



KARTA OV.61 – strana 3 

 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLAS, 
ANI NESOUHLAS 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

1 2  3 4 

 
 

 
 

KARTA OV.62 – strana 3 

 
dosáhnout úspěch v zaměstnání A 

vdát se, oženit se B 

žít pestrým společenským životem C 
mít děti D 

věnovat se svým zálibám E 

mít stálého partnera F 
dosáhnout co nejvyššího vzdělání G 

 

 

 
 

KARTA PO.2 – strana 4 

 
LEVICE        PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
A B C D E F G H I J K 



KARTA IDE.5a – strana 4 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 
03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 
06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 
09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 
14 Fyzicky pracující člen zemědělského družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 

 
 

 
 

KARTA IDE.5b – strana 4 

 
1 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

2 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

3 Dobývání nerostných surovin 
4 Zpracovatelský průmysl 

5 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

6 Stavebnictví 
7 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

8 Pohostinství a ubytování 

9 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 
10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby pro 

podniky, výzkum a vývoj 
12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 
15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky 
 



KARTA IDE.7 – strana 4 
 

K ŽÁDNÉ CÍRKVI, NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOSTI …. 1 

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ  ...…………………….……… 2 
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ  .......….. 3 

CÍRKEV BRATRSKÁ ...…..……………….............……….. 4 

FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČR ........………….. 5 
JINÁ CÍRKEV   ……………………………………………………….. 6 

 

 

 
 

KARTA IDE.10 – strana 4 

 
N…. do 4 100 Kč ……………………………………………………………….. 14 

B…. 4 101 – 7 000 Kč ……………………………………………………… 02 

G…. 7 001 – 9 500 Kč ……………………………………………………… 07 
C…. 9 501 – 12 000 Kč …………………………………………………… 03 

K…. 12 001 – 14 000 Kč ………………………………………………… 11 

D…. 14 001 – 15 500 Kč ………………………………………………… 04 
E…. 15 501 – 17 500 Kč ………………………………………………… 05 

H…. 17 501 – 19 500 Kč ………………………………………………… 08 

M…. 19 501 – 21 500 Kč ………………………………………………… 13 
A…. 21 501 – 24 000 Kč ………………………………………………… 01 

J…. 24 001 – 27 500 Kč ………………………………………………… 10 

F…. 27 501 – 32 500 Kč ………………………………………………… 06 
L…. 32 501 – 40 000 Kč ………………………………………………… 12 

I…. 40 001 Kč a více .……………………………………………………… 09 

 
 

 
 

KARTA IDE.19 – strana 4 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………. 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………… 2 
Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) …………. 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ……… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) …… 5 
Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) ..  6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha …. 7 

Praha …………………………………………………………………… 8 
 


